DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Quarta-feira, 20 de Junho de 2018

LICITAÇÕES

Edição N°24759

Governadoria do Estado

Procuradoria Geral do Estado
-  PGE -

AVISO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 037/2017 - GERENCIADA
PELO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO - MPES

Processo nº 82392439/2018 -
PGE/ES

A PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
torna pública a adesão à Ata
Registro de Preços no 037/2017,
gerenciada pelo Ministério Público
do Estado do Espírito Santo - MPES.

Empresa: C A L Alves Informática
Ltda.

Objeto: Aquisição de carrinhos
desmontáveis para transporte de
processos.

Quantidade: 30 (trinta) unidades.

Valor Total: R$ 2.370,00 (dois
mil, trezentos e setenta reais).

A t i v i d a d e :
1 0 1 6 1 0 1 0 3 1 2 2 0 7 4 0 2 0 7 0 ,
Elemento de despesa nº 33.90.30,
do orçamento da PGE/ES para o
exercício de 2018.

O processo encontra-se à disposição
dos interessados na Procuradoria Geral
do Estado, sito à Av. Nossa Senhora
da Penha, no 1590, Barro Vermelho -
Vitória/ES, das 10hs às 18hs.

Vitória, 18 de junho de 2018.

KAMILA DELLA FUENTE
FREIRE BUSTAMANTE

Gerente Geral
Procuradora do Estado

Protocolo 405708

Secretaria de Estado de
Economia e Planejamento   -

SEP -

Instituto Jones dos Santos
Neves   -  IJSN -

AVISO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

Nº 067/2017

Processo 82079030 (IJSN)
Órgão Gestor: Ministério Público do
Espírito Santo.

Pregão Eletrônico nº 065/2017
Contratada: I-Vtec Comércio E
Serviços Ltda-Me.  Órgão Adeso:
Instituto Jones dos Santos Neves.
Objeto: Aquisição de material
permanente - geladeira.
Valor total: R$ 2.664,00.
Vitória - ES, 19 de junho de 2018.

Gabriela Gomes
de Macêdo Lacerda

Diretora Presidente do IJSN
Protocolo 405909

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -

Instituto de Tecnologia da
Informação e Comunicação
do Estado do Espírito Santo

-  PRODEST -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 0006/2018

O PRODEST torna público que
realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma eletrônica,
tipo menor preço global, cujo
objeto é contratação de licenças
de uso, assinaturas e serviços
complementares (Software
Assurance) de soluções do
fabricante Microsoft. O Edital pode
ser obtido acessando o site: www.
compras.es.gov.br ou através
do endereço de email: pregao@
prodest.es.gov.br ou pelo telefone
(27) 3636-7163.
Processo: 81472579
Abertura: 05/07/2018 às 10:00hs.

Vitória/ES, 19 junho de 2018.
Eliene Coelho Moreira Scaramella

Pregoeira /PRODEST
Protocolo 405765

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

AVISO DE RESULTADO DE
PREGÃO ELETRÔNICO

A Secretaria de Estado da Fazenda
torna público aos interessados, de
acordo com disposições do Decreto
Estadual nº 2.458-R/2010, e das
Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e
suas alterações, a homologação do
Pregão Eletrônico descrito abaixo:

Nº 011/2017
Processo nº 77363159

Objeto: AQUISIÇÃO DE TI -
CLUSTER DE FIREWALL, NO ÂMBITO
DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
- PROFAZ, no âmbito do Plano de
Desenvolvimento da Administração
Fazendária - PROFAZ/ES.

Empresa Vencedora:- ISH
TECNOLOGIA S.A.
Valor total de R$ 1.426.617,32

Vitória/ES, 19 de junho de 2018.

BRUNO FUNCHAL
SECRETARIO DE ESTADO DA

FAZENDA/SEFAZ
Protocolo 405959

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

1-RESULTADO DO EDITAL
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
020/2018.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA
ADEQUAÇÃO DE SISTEMÁTICAS
PELO BANESTES AO REQUISITOS
DA NORMA IFRS 9 (CPC 48) -
MODELAGEM E CÁLCULO DE PERDA
ESPERADA.
EMPRESA VENCEDORA
FBM GESTÃO E PROCESSOS LTDA.
VALOR TOTAL: CONFORME
CONTRATO.

2-INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N.º 076/2018.

Processo n.º 11726-9.

Patrocínio ao MUNICÍPIO DE
ICONHA, com base no caput do
artigo 25 da Lei 8.666/93.

Objeto: FESTA DE EMANCIPAÇÃO
POLÍTICA.
Valor: R$ 10.000,00 (dez mil
reais).
Período de Realização:
06/07/2018 a 08/07/2018.

Publicações disponíveis no site
www.banestes.com.br
Vitória, ES, 19 de junho de 2018.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 405843

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0022/2018

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do Hospital - Unidade
Integrada de Jerônimo Monteiro,
torna público que fará realizar
licitação, na modalidade “Pregão

Eletrônico”, tipo menor preço,
para REGISTRO DE PREÇOS DE
MATERIAL ORTOPÉDICO (KIT
DE ARTROSCOPIA E OUTROS),
assunto do processo nº 80372708,
através do site.www.compras.
es.gov.br.
Abertura das propostas: dia
02/07/2018  às 09:00h.
Início da Sessão de Disputa: dia
02/07/2018 às 09:15 h.
Mais Informações através do e-mail
uijm.licitacao@saude.es.gov.br ou
pelo tel. 28 3558 2611.
Jerônimo Monteiro - ES, 19 de
junho de 2018.
Elaine Cristina Esquiavo Lengruber

Pregoeira - UIJM
Protocolo 405633

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulga-
ção das licitações na modalidade
PREGÃO, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
2458-R/10, por meio do sistema
eletrônico. Os Editais estarão dispo-
níveis no Sistema do Siga,      site
www.compras.es.gov.br, para as lici-
tações abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0218/2018, Proc. nº 81687940
Objeto: Registro de Preços de
Aquisição de Medicamentos.
Abertura: 04/07/2018, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
04/07/2018 às 9h.
Valor estimado da licitação: R$
9.096.512,24 (nove milhões noventa
e seis mil quinhentos e doze reais e
vinte e quatro vcentavos).

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0307/2018, Proc. nº 81872569
Objeto: Registro de Preços de Bem
de Consumo - Nutrição Parenteral.
Abertura: 04/07/2018, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
04/07/2018 às 10h.
Valor estimado da licitação: R$
71.000,00 (setenta e um mil reais).

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0309/2018, Proc. nº 81687621.
Objeto: Registro de Preços de Bem
de Consumo - Bebida a base de soja
- Mandado Judicial.
Abertura: 04/07/2018, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
04/07/2018 às 13h.
Valor estimado da licitação: R$
3.530,30 (três mil quinhentos e trin-
ta reais e trinta centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0310/2018, Proc. nº 81619847.
Objeto: Registro de Preços de
Aquisição de Medicamentos -
Mandado judicial.

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-06-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial